
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 158 Poz. 2998– 17281 –

Na podstawie art. 35 ust.1  ustawy z dnia 8 mar-
ca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142 poz.1591 ze zm.) Rada Gminy w 
Doruchowie uchwala, co następuje :

§1. Nadaje się statut sołectwu Stara Kuźnica w 
brzemieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wcho-
dzi w życie po upływie 14 dni  od dnia jej ogłosze-
nia.

Przewodnicząca Rady Gminy 
(-) Joanna Blewąska

Rozdział I
Postanowienia ogólne

§1. Sołectwo jest jednostką pomocniczą, której 
mieszkańcy wspólnie z innymi sołectwami  tworzą 
wspólnotę samorządową Gminy Doruchów.

§2. Granice Sołectwa określone są na mapie sta-
nowiącej załącznik nr 1 do niniejszego statutu.

Rozdział II
Zakres działania sołectwa

§3. Podstawowym celem utworzenia i działania 
Sołectwa jest zapewnienie mieszkańcom udziału w 
realizacji zadań Gminy.

§4. Zadania określone w §3 Sołectwo realizuje w 
szczególności poprzez:

1) podejmowanie uchwał w sprawach dotyczą-
cych sołectwa,

2) opiniowanie spraw należących do zakresu dzia-
łania sołectwa,

3) współuczestnictwo w organizowaniu i prze-
prowadzaniu przez Radę Gminy konsultacji społecz-
nych, projektów uchwał Rady Gminy w sprawach o 
podstawowym znaczeniu dla mieszkańców Sołec-
twa, 

4) występowanie z wnioskami do Rady Gminy o 
rozpatrzenie spraw, których załatwienie wykracza 
poza możliwości mieszkańców sołectwa, 

5) współpracę z radnymi z terenu Sołectwa,
6) ustalenie zadań dla Sołtysa do realizacji między 

zebraniami wiejskimi.

§5. Zebranie Wiejskie opiniuje, w części dotyczą-
cej Sołectwa, przedstawiane do konsultacji przez 
Radę Gminy projekty uchwał.

§6.  1. Uchwały i opinie Zebrania Wiejskiego Soł-
tys przekazuje Wójtowi Gminy.

2. Wójt Gminy w zależności od charakteru sprawy 
załatwia je we własnym zakresie lub przekazuje do 
rozpatrzenia na Sesję Rady Gminy.

3. O sposobie załatwienia sprawy Rada Gminy lub 
Wójt  Gminy informuje zebranie wiejskie za pośred-
nictwem sołtysa.

§7.  Dla realizacji wspólnych przedsięwzięć Sołec-
two może nawiązywać współpracę z sąsiednimi so-
łectwami oraz może zawierać porozumienia określa-
jące zakres i sposób wykonania wspólnych zadań.

Rozdział III
Organy sołectwa i zakres ich kompetencji

§8. 1. Organami Sołectwa są:
a) Zebranie Wiejskie - jako organ uchwałodawczy,
b) Sołtys - jako organ wykonawczy.
2. Działalność Sołtysa wspomaga Rada Sołecka .
3. Zebranie Wiejskie może powoływać także inne 

stałe lub doraźne organy sołectwa np. komisje okre-

2998

UCHWAŁA NR XXXVI/ 178 /2010 RADY GMINY W DORUCHOWIE

z dnia 27 maja 2010 r.

w sprawie: przyjęcia statutu sołectwa Stara Kuźnica

Załącznik do uchwały 
Nr XXXVI/178/2010 Rady Gminy 
Doruchów z dnia 27 maja 2010 r.

STATUT SOŁECTWA 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 158 Poz. 2998– 17282 –

ślając zakres ich działania.

4. Obsługę techniczno-biurową organów Sołec-
twa zapewnia Urząd Gminy.

§9. 1. Do zakresu działania Zebrania Wiejskiego 
należy podejmowanie uchwał we wszystkich spra-
wach określonych w §4.

2. Do wyłącznych kompetencji Zebrania Wiejskie-
go należy: 

1) wybór Sołtysa i Rady Sołeckiej oraz ich odwo-
ływanie,

2) określanie zasad korzystania z mienia gminne-
go,

3) określanie przeznaczenia innych składników 
mienia komunalnego przekazywanych Sołectwu 
oraz dochodów z tego źródła w ramach uprawnień 
przyznanych Sołectwu przez Radę Gminy,

4) określanie przeznaczenia środków finansowych 
Sołectwa,

5) wyrażenie stanowiska Sołectwa w sprawach 
określonych przepisami prawa lub gdy o zajęcie sta-
nowiska przez Sołectwo wystąpi organ Gminy. 

§10. Do udziału w Zebraniu Wiejskim uprawnieni 
są wszyscy, którzy w dniu jego zwołania są stałymi 
mieszkańcami Sołectwa i posiadają czynne prawo 
wyborcze w wyborach do Rady Gminy.

§11. Zebranie Wiejskie zwołuje Sołtys:
1) z własnej inicjatywy,
2) na żądanie co najmniej 1/10 mieszkańców So-

łectwa,
3) na polecenie organów Gminy.

§12. 1. Zebranie Wiejskie zwołuje się w miarę po-
trzeby, jednak nie rzadziej niż raz w roku.

2. Termin i miejsce Zebrania Wiejskiego Sołtys po-
daje do wiadomości publicznej w sposób zwyczajo-
wo przyjęty w Sołectwie.

3.  Zebranie Wiejskie zwołane na wniosek miesz-
kańców Sołectwa lub na polecenie organów Gminy 
winno odbyć się w terminie 7 dni, chyba że wnio-
skodawca proponuje inny termin.

§13. 1. Zebranie Wiejskie jest ważne, gdy miesz-
kańcy Sołectwa zostali o nim prawidłowo zawiado-
mieni zgodnie z wymogami Statutu.

2. Obradom zebrania wiejskiego przewodniczy 
Sołtys. 

Zebranie Wiejskie może wybrać innego przewod-
niczącego zebrania.

3. Porządek obrad ustala Zebranie Wiejskie na 
podstawie propozycji przedłożonej przez Sołtysa. 

4. Obowiązkiem Sołtysa jest zapewnienie udziału 
referentów rozpatrywanych spraw na zebraniu oraz 
zorganizowanie obsługi techniczno-biurowej zebrania, 
a w szczególności protokołowania jego przebiegu. 

§14. 1. O ile ustawy lub niniejszy Statut nie sta-
nowią inaczej uchwały zebrania wiejskiego zapada-
ją zwykłą większością głosów osób uprawnionych 
uczestniczących w nim.

2.  W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga 
głos Przewodniczącego.

3.  Głosowanie odbywa się w sposób jawny. 

§15. Zebranie Wiejskie może upoważnić Radę So-
łecką do podejmowania decyzji w pilnych sprawach 
związanych z działalnością Sołectwa. Rada Sołecka 
na najbliższym zebraniu wiejskim informuje o podję-
tych decyzjach.

§16.1. W celu zapewnienia sprawnego bieżącego 
zarządu Sołectwem mieszkańcy Sołectwa wybierają 
ze swego grona Sołtysa i Radę Sołecką.

2. Pełnienie funkcji Sołtysa ma charakter społecz-
ny. 

§17.1. Do zadań Sołtysa należy w szczególności:
1) zwoływanie Zebrań Wiejskich,
2) zwoływanie posiedzeń Rady Sołeckiej,
3) podejmowanie działań stosownie do wskazań 

Zebrania Wiejskiego i organów Gminy,
4) reprezentowanie mieszkańców Sołectwa na ze-

wnątrz i wobec organów Gminy, 
5) uczestniczenie w naradach sołtysów zwoływa-

nych przez Wójta,
6) wykonywanie powierzonych mu przepisami 

prawa zadań z zakresu administracji publicznej.
2. Na zebraniach wiejskich Sołtys przedstawia in-

formację o swojej działalności.

§18. 1. Sołtys bierze udział w Sesji Rady Gminy.

§19.  1. Przy wykonywaniu swoich zadań Sołtys 
trwale współdziała z Radą Sołecką.

2. Do obowiązków Rady Sołeckiej należy wspo-
maganie działalności Sołtysa. Rada Sołecka ma cha-
rakter opiniodawczy i doradczy.

3. Posiedzenia Rady Sołeckiej odbywają się w 
zależności od potrzeb, nie rzadziej niż dwa razy w 
roku. 

4. Przewodniczącym Rady Sołeckiej jest Sołtys.

5. Rada Sołecka w szczególności:
1) opracowuje i przedkłada zebraniu wiejskiemu 

projekty uchwał w sprawach będących przedmio-
tem rozpatrywania przez zebranie wiejskie,

2) opracowuje i przedkłada zebraniu wiejskiemu 
projekty programów pracy sołectwa,

3) występuje wobec zebrania wiejskiego z inicja-
tywami dotyczącymi udziału mieszkańców w roz-
wiązywaniu problemów sołectwa,

4) organizuje wykonanie uchwał zebrania wiej-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 158 Poz. 2998– 17283 –

skiego oraz kontroluje ich realizację,
5)współdziała z właściwymi organizacjami spo-

łecznymi w celu wspólnej realizacji zadań.

6. Na zebraniach wiejskich sołtys składa informa-
cję o działalności Rady Sołeckiej. 

Rozdział IV
Zasady i tryb wyboru organów Sołectwa oraz ich 

odwoływania

§20. 1. Zebranie Wiejskie wybiera Sołtysa i Radę 
Sołecką na okres kadencji odpowiadającej kadencji  
Rady Gminy.

2. Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej przeprowadza-
ne są w terminie i miejscu określonym przez Wójta 
Gminy.

3.  Informację  o zwołaniu zebrania wiejskiego dla 
wyboru sołtysa podaje się do wiadomości mieszkań-
ców sołectwa co najmniej na 7 dni przed wyznaczo-
ną datą zebrania.

§21.1. Dla dokonania ważnego wyboru Sołtysa 
i Rady Sołeckiej, na Zebraniu Wiejskim wymaga-
na jest osobista obecność co najmniej 1/5 stałych 
mieszkańców sołectwa, uprawnionych do głosowa-
nia.

2. O ile w wyznaczonym terminie na zebraniu 
wyborczym nie uzyska się obecności 1/5 stałych 
mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowa-
nia, wybory sołtysa i członków rady sołeckiej prze-
prowadza się na następnym zebraniu w tym samym 
dniu po upływie 1/2 godziny od pierwszego terminu 
zebrania bez względu na liczbę osób w nim uczest-
niczących.

3. Liczbę stałych mieszkańców sołectwa upraw-
nionych do głosowania określa Wójt Gminy na pod-
stawie dokumentacji ewidencyjnej ludności.

4. Uprawnieni do głosowania uczestnicy zebrania 
są zobowiązani do podpisania listy obecności.

§22.1. Wybory przeprowadza komisja skrutacyjna 
w składzie co najmniej 3 osobowym, wybrana spo-
śród uprawnionych uczestników zebrania. Człon-
kiem komisji skrutacyjnej nie może być osoba kan-
dydująca na sołtysa lub członka rady sołeckiej.

2. Do zadań komisji skrutacyjnej należy;
1) przyjęcie zgłoszeń kandydatów
2) przeprowadzenie głosowania
3) ustalenie wyników wyborów
4) sporządzenie protokołu z wyników głosowania
3. Protokół podpisują członkowie komisji oraz 

przewodniczący zebrania.

§23. Sołtys oraz członkowie Rady Sołeckiej wy-
bierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim 
spośród nieograniczonej liczby kandydatów, przez 
stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do 
głosowania.

§24.1. Decyzję w sprawie liczby członków Rady 
Sołeckiej podejmuje zebranie wiejskie w głosowaniu 
jawnym zwykłą większością głosów.

2. W pierwszej kolejności należy przeprowadzić 
wybór Sołtysa. W drugiej kolejności przeprowadza 
się wybory członków Rady Sołeckiej.

§25.1. Uprawnieni do głosowania mieszkańcy So-
łectwa głosują kartkami do głosowania opatrzonymi 
pieczęcią Rady Gminy.

2.  Na kartach do głosowania nazwiska kandyda-
tów umieszcza się w kolejności alfabetycznej.

3.  Za głosy ważne uważa się:
- w wyborach Sołtysa - jeżeli na karcie do głoso-

wania pozostawiono tylko jedno nie skreślone na-
zwisko.

- w wyborach Rady Sołeckiej - jeżeli na karcie do 
głosowania liczba nie skreślonych nazwisk jest rów-
na lub mniejsza od ustalonej liczby członków Rady 
Sołeckiej.

4.  Za wybranych uważa się tych kandydatów, 
którzy uzyskali największą liczbę ważnych głosów.

5.   W przypadku, gdy kandydaci otrzymali równą 
liczbę głosów należy przystąpić do drugiej tury gło-
sowania.

§26. 1. Sołtys i członkowie Rady Sołeckiej są bez-
pośrednio odpowiedzialni przed zebraniem wiejskim 
i mogą być przez zebranie wiejskie odwołani przed 
upływem kadencji, jeżeli:

1) notorycznie nie wykonują statutowych obo-
wiązków, 

2) naruszają postanowienia statutu i uchwały ze-
brania wiejskiego,

3) dopuścili się czynów dyskwalifikujących ich w 
opinii środowiska.

2. Wniosek o odwołanie organów Sołectwa kie-
rowany jest do Wójta Gminy, który ustala termin i 
miejsce zebrania wiejskiego w sprawie odwołania.

3. Odwołanie z zajmowanych funkcji winno być 
podjęte po wysłuchaniu zainteresowanego.

§27.  Uchwałę o odwołaniu Sołtysa, Rady Sołec-
kiej lub poszczególnych jej członków podejmuje się 
w głosowaniu tajnym, a dla jej ważności wymagana 
jest bezwzględna większość ważnie oddanych gło-
sów. 

§28. 1. Dla dokonania odwołania organów sołec-
twa o których mowa w §27 na zebraniu wiejskim 
wymagana jest osobista obecność co najmniej 1/5 
stałych mieszkańców Sołectwa, uprawnionych do 
głosowania.

2. O ile w wyznaczonym terminie na zebraniu 
wyborczym nie uzyska się obecności 1/5 stałych 
mieszkańców Sołectwa uprawnionych do głosowa-
nia, odwołanie Sołtysa i członków Rady Sołeckiej 
przeprowadza się na następnym zebraniu, które od-
bywa się po upływie 7 dni.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 158 Poz. 2998– 17284 –

3. O ile w wyznaczonym drugim terminie na ze-
braniu wyborczym nie uzyska się obecności 1/5 
stałych mieszkańców Sołectwa uprawnionych do 
głosowania, odwołanie Sołtysa i członków Rady So-
łeckiej przeprowadza się bez względu na liczbę osób 
w nim uczestniczących.

4. Liczbę stałych mieszkańców Sołectwa upraw-
nionych do głosowania określa Wójt Gminy na pod-
stawie dokumentacji ewidencyjnej ludności.

5. Uprawnieni do głosowania uczestnicy zebrania 
są zobowiązani do podpisania listy obecności.

§29.1. Głosowanie w sprawie odwołania orga-
nów o których mowa w §27 przeprowadza komisja 
skrutacyjna w składzie co najmniej 3 osobowym, 
wybrana spośród uprawnionych uczestników zebra-
nia.

2. Protokół podpisują członkowie komisji oraz 
przewodniczący zebrania.

§30.  W przypadku odwołania lub ustąpienia Soł-
tysa lub Rady Sołeckiej, Wójt Gminy zwołuje Zebra-
nie Wiejskie dla wyboru nowego Sołtysa lub Rady 
Sołeckiej.

Rozdział   V
Mienie przekazane sołectwu

§31. Sołectwo zarządza i korzysta z mienia komu-
nalnego przekazywanego przez Gminę i rozporządza 
dochodami z tego źródła w zakresie określonym 
uchwałą Rady Gminy

§32. Sołectwo jest upoważnione do decydowania 
o:

wynajmowaniu i wydzierżawianiu składników 
mienia komunalnego przekazanego Sołectwu, o ile 
nie jest to sprzeczne z ich społeczno-gospodarczym 
przeznaczeniem,

2)  dochodów ze składników mienia przekazanych 
Sołectwu,

3) konserwacji i remontach składników mienia 
przeznaczonych do powszechnego użytku oraz uży-
wanych bezpośrednio przez organy Sołectwa.

Rozdział  VI
Gospodarka finansowa Sołectwa

§33. Sołectwo prowadzi gospodarkę finansową w 
ramach budżetu gminy.

§34. Dochodami sołectwa są:
a) środki finansowe wydzielone przez Radę Gmi-

ny,
b) wpływy z wynajmowania i wydzierżawiania 

składników mienia komunalnego przekazanego  So-
łectwu,

c) dobrowolne wpłaty osób prawnych i fizycz-
nych.

§35. Środki finansowe Sołectwa mogą być prze-
znaczone wyłącznie na realizację zadań własnych 
gminy, w tym między innymi. na:

a) utrzymanie mienia komunalnego przekazanego 
w zarząd Sołectwu,

b) remont i utrzymanie dróg gminnych w grani-
cach Sołectwa,

c) utrzymanie lokali będących w dyspozycji So-
łectwa,

d) zaspakajanie miejscowych potrzeb kulturalno-
oświatowych i sportowych,

e) działalność organów Sołectwa,
f) utrzymanie porządku i estetyki na terenie So-

łectwa. 

Rozdział   VII
Nadzór nad działalnością Sołectwa

§36. Nadzór nad działalnością Sołectwa sprawo-
wany jest na podstawie kryteriów zgodności z pra-
wem, celowości, rzetelności i gospodarności.

§37. Organami nadzoru nad działalnością So-
łectwa są: Rada Gminy, Komisja Rewizyjna Rady 
Gminy, Wójt Gminy, a w sprawach finansowych – 
Skarbnik Gminy.

§38. 1 Organy nadzoru mają prawo żądania nie-
zbędnych informacji, danych i wyjaśnień dotyczą-
cych funkcjonowania Sołectwa oraz uczestniczenia 
w posiedzeniach ich organów.

2. Do wykonywania czynności o jakich mowa w 
ust. 1 organy wymienione mogą delegować swych 
przedstawicieli.

§39. 1. Sołtys zobowiązany jest do przedłożenia  
Wójtowi Gminy uchwał Zebrania Wiejskiego w cią-
gu 7 dni od daty ich podjęcia.

2. Uchwała Zebrania Wiejskiego sprzeczna z pra-
wem jest nieważna.

3. O nieważności uchwały w całości lub w części 
orzeka Wójt Gminy.

§40. 1. Uchwała Zebrania Wiejskiego nie odpo-
wiadająca wymogom celowości, gospodarności lub 
rzetelności może być uchylona przez Wójta Gminy.

2. W przypadkach określonych w ust. 1 Wójt Gmi-
ny może wstrzymać uchwały Zebrania Wiejskiego i 
zażądać ponownego rozpatrzenia sprawy stanowią-
cej przedmiot uchwały wskazując zaistniałe uchy-
bienia oraz termin załatwienia sprawy.

Rozdział VIII
Postanowienia końcowe

§41. Zmian niniejszego Statutu dokonuje Rada 
Gminy.

§42. W przypadkach spornych postanowienia sta-



Poz. 2998, 2999
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 158 – 17285 –

tutu interpretuje wiążąco Rada Gminy.

§43. Statut podlega ogłoszeniu w sposób przewi-

dziany dla publikowania przepisów gminnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz.1203, z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 
17, poz.128, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 173, 
poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, 
poz. 1458, z 2009 r. nr 52, poz. 420, nr 157 poz. 
1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146) oraz art. 59 
ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 
2010 r. Nr 28 poz. 146) Rada Miasta i Gminy Go-
łańcz uchwala, co następuje:

§1.1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i 
tryb umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty 
należności pieniężnych mających charakter cywilno-
prawny przypadających Miastu i Gminie Gołańcz lub 
jej jednostkom organizacyjnym od osób fizycznych, 
osób prawnych, jednostek organizacyjnych niepo-
siadających osobowości prawnej zwanych dalej 
dłużnikami, w przypadkach uzasadnionych ważnym 
interesem dłużnika lub interesem publicznym.

2. W stosunku do dłużników będących przedsię-
biorcami stosowanie umorzeń, odraczania lub roz-
kładania na raty spłaty należności pieniężnej, sta-
nowiących pomoc publiczną odbywać się będzie w 
ramach pomocy de minimis.

3. Udzielenie ulgi  w formie umorzenia, odroczenia 
lub rozłożenia na raty spłaty należności pieniężnych, 
o których mowa w ust. 2. podmiotom prowadzą-
cym działalność gospodarczą następuje zgodnie z 
przepisami rozporządzenia Komisji Europejskiej (WE) 
nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie 
stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE do pomocy de 
minimis (Dz. Urz. UE L 379/5 z 28.12.2006 r.) oraz 
Ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 
404 z późn. zm.).

4. Pomoc de minimis może stanowić wsparcie 
udzielane w przypadkach określonych w §2 ust. 1 
pkt 5 oraz w §3 niniejszej uchwały.

5. Podmioty zamierzające skorzystać z pomocy na 
podstawie przedmiotowej uchwały są zobowiązane 
do:

 1) przedłożenia zaświadczeń lub złożenia oświad-
czenia o pomocy de minimis otrzymanej w okresie 3 
lat kalendarzowych;

 2) przedłożenia informacji o każdej innej niż de 
minimis pomocy dotyczącej tych samych kosztów 
kwalifikowanych;

 3) złożenia oświadczenia, iż podmiot nie znajduje 
się w trudnej sytuacji ekonomicznej w rozumieniu 
pkt 9-11 Wytycznych wspólnotowych dotyczących 
pomocy państwa w celu ratowania i restrukturyzacji 
zagrożonych przedsiębiorstw (Dz. Urz. UE C 244 z 
01.10.2004r.). 

6. Udzielenie ulgi  w formie umorzenia, odroczenia 
lub rozłożenia na raty spłaty należności pieniężnych, 
o których mowa w ust. 2. podmiotom prowadzą-
cym działalność rolniczą następuje zgodnie z prze-
pisami rozporządzenia Komisji Europejskiej (WE) nr 
1535/2007 z dnia 20 grudnia 2007 r. w sprawie za-
stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu 
do pomocy de minimis w sektorze produkcji rolnej 
(Dz. Urz. UE L 337 z 21.12.2007 r.) oraz Ustawy 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404 z późn. 
zm.).

7. Przez wartość należności pieniężnej rozumie się 
należność główną wraz z odsetkami oraz innymi na-
leżnościami ubocznymi.

§2. 1. Należności pieniężne mogą być umorzone, 
jeżeli:

1) osoba fizyczna - zmarła nie pozostawiając żad-
nego majątku, albo pozostawiła majątek niepodlega-
jący egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, 
albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku 
domowego, których łączna wartość nie przekracza 
kwoty 6.000 zł;

2) osoba prawna - została wykreślona z właściwe-
go rejestru osób prawnych przy jednoczesnym bra-
ku majątku, z którego można by egzekwować na-
leżność, a odpowiedzialność nie przechodzi z mocy 
prawa na osoby trzecie;

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w 

2999

UCHWAŁA NR XLII/369/10 RADY MIASTA I GMINY GOŁAŃCZ

 z dnia 27 maja 2010 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pienięż-
nych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Miastu i Gminie Gołańcz lub jej jednostkom organi-
zacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej, a także określenia organów lub osób do tego 

uprawnionych


